



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران
علیهما صلوات

www. **Ghaemiyeh** .com
www. **Ghaemiyeh** .org
www. **Ghaemiyeh** .net
www. **Ghaemiyeh** .ir



تاریخ انبیاء و تاریخ

چهارده معصوم علیہم السلام

فرخ صدیقی

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

تاریخ انبیاء و تاریخ چهارده معصوم علیهم السلام (امام محمد باقر علیه السلام)

نویسنده:

فرخ صدوری

ناشر چاپی:

حافظ

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

فهرست

- ۵ فهرست
- ۶ تاریخ انبیاء و تاریخ چهارده معصوم علیهم السلام (امام محمد باقر علیه السلام)
- ۶ مشخصات کتاب
- ۶ امام محمد باقر علیه السلام : امام پنجم
- ۶ حضرت زید
- ۷ یحیی بن زید
- ۷ عیسی بن زید
- ۷ عبدالله بن معاویه بن عبدالله بن جعفر بن ابیطالب
- ۸ محمد نفس زکیه
- ۹ محمد بن عبدالله بن عمرو بن عثمان بن عفان
- ۹ پاورقی
- ۱۰ درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

تاریخ انبیاء و تاریخ چهارده معصوم علیهم السلام (امام محمد باقر علیه السلام)

مشخصات کتاب

مؤلف: فرخ صدری

شمارگان: ۳۰۰۰ نسخه

نوبت چاپ: دوم \par تاریخ چاپ: ۱۳۸۶ \par چاپ: حافظ

امام محمد باقر علیه السلام : امام پنجم

امام محمد باقر فرزند امام سجاد است که در اول صفر سال ۵۷ هجری یعنی چهار سال قبل از شهادت جد بزرگوارش حضرت سیدالشهدا در مدینه متولد گردید. مادرش فاطمه دختر امام حسن مجتبی علیه السلام (مکنی به ام عبدالله) است. [۱]. [صفحه ۱۳۵] دوران امامت ایشان بعد از شهادت امام سجاد یعنی از سال ۹۴ هجری و حدود بیست سال است. هشام بن عبدالملک، امام محمد باقر را به اتفاق فرزندش جعفر صادق به شام دعوت نمود. پس از بازگشت ایشان به مدینه چون از قدرت بیان و نفوذ کلام و صراحت لهجه حضرت باقر العلوم بيمناک بود، به وسیله عامل خود در مدینه ایشان را مسموم و به شهادت رسانید. (هفتم ذی الحجه سال ۱۱۴ هجری) حضرت در این موقع ۵۷ سال سن داشتند. [۲]. دوران امامت حضرت محمد بن علی ابن الحسین علیه السلام تماما نقل حدیث و روایات و نشر معارف دین و احکام فقه محمدی و آئین و روش اسلامی است. [۳]. حضرت دارای دو زن عقدی بودند یکی ام فروه (دختر قاسم بن محمد بن ابوبکر) مادر امام جعفر صادق و یکی هم ام حکم (دختر اسد بن مغیره ثقفی) مادر ابراهیم و عبدالله. امام پنجم کلا هفت فرزند داشتند. برخی هم تعداد فرزندان ایشان را نه نفر نوشته اند. مدفن ایشان در گورستان بقیع در شرق مدینه در قبه عباس بن عبدالمطلب است (کنار قبر امام حسن و امام سجاد). دوران امامت حضرت محمد بن علی باقر العلوم علیه السلام و علی بن محمد جعفر صادق علیه السلام مصادف است با اواخر دوران خلافت بنی امیه و انقراض دولت اموی، [۴] و ماقبل از این که به شرح حال و زندگی و دوران امامت امام جعفر صادق پردازیم، نخست وقایعی را که در این ایام روی داده است مورد مطالعه قرار می دهیم و به شرح احوال و فداکاریهای فرزندان این ائمه و نواده گان مولا علی علیه السلام که از جور و ظلم بنی امیه به ستوه آمده و خروج نمودند می پردازیم. [صفحه ۱۳۶]

حضرت زید

زید بن علی ابن الحسین علیه السلام فرزند امام سجاد و ام ولد است. ام ولد کنیزی بود که مختار بن ابوعبیده ثقفی وی را به سی هزار درهم خریده و به حضرت سجاد هدیه نمود. زید از شاگردان واصل بن عطاء غزال، پیشوای معتزله است. زید با برادر خود امام محمد باقر اختلاف داشت وی شرط امامت را قیام و خروج به شمشیر می دانست و از این که پدرش خروج نکرد و شمشیر در راه دین نکشید او را امام نمی دانست. [۵]. زید در سال ۱۲۱ هجری در کوفه قیام نمود. در این موقع هشام بن عبدالملک خلیفه و یوسف بن عمر ثقفی والی و نماینده هشام در کوفه بود. [۶]. زید چند روزی زودتر از موعد مقرر اقدام به خروج کرد و دیگر متعهدین و بیعت کنندگان اطلاعی از خروج وی در این تاریخ نداشتند و در نتیجه زید به علت قلت سپاه شکست خورد و خود وی در اثر اصابت تیری به پیشانی اش شهید گردید. یحیی فرزند زید جنازه پدر را در عباسیه دفن نمود ولی توسط یکی از غلامان این خبر به یوسف بن عمر والی کوفه رسید. جنازه زید و نصر بن خزیمه و همچنین جنازه دو نفر دیگر از یاران زید را از قبر بیرون

آورده و در کناسه به دار آویختند. [۷]. بعد از چند روز جنازه‌ها را پایین آورده و سوزانده و خاکستر آن را در شط فرات ریختند. فرزندان زید، یحیی و عیسی هستند.

یحیی بن زید

با یحیی صاحب دیلم اشتباه نشود (شرحش در صفحات بعد خواهد آمد). مادر یحیی بن زید، ریظه دختر عبدالله بن محمد حنفیه است. مادر ریظه نیز نامش ریظه است و او از نواده گان عبدالمطلب می‌باشد. [صفحه ۱۳۷] یحیی در سال ۱۲۵ هجری در زمان خلافت ولید ثانی خروج کرد. در حالی که گروه زیادی از مردم با وی بیعت کرده بودند. [۸]. در این موقع والی خراسان نصر بن سیار بود و او یحیی را توسط فرماندار و حاکم خود در بلخ دستگیر و مدتی در زندان نگهداشت. یوسف بن عمر که کماکان والی کوفه بود جریان را به اطلاع ولید رسانید. ولید به یحیی امان داده و او را مورد عفو قرار داد و یحیی و همراهانش از زندان آزاد گردیدند. [۹]. موقعی که یحیی با هفتاد تن از سواران همراه خود به ابرشهر (نیشابور) رسیدند، حاکم ابر شهر عمرو بن زراره با گروه زیادی از لشکریان خود با یحیی به جنگ پرداخت ولی خودش کشته و سپاهش منهزم گردید. [۱۰]. اسبها و وسایل جنگی و غنائم زیادی به دست یحیی افتاد. یحیی با همراهان خود از ابرشهر به جوزجان (بین مرو و بلخ) رهسپار شد. در آنجا نصر بن سیار شخصا با ۸۰۰۰ نفر سپاهی به مقابله ایشان شتافت و بعد از نبردی سهمگین همه یاران یحیی به قتل رسیدند و خود یحیی نیز بر اثر تیری که به پیشانی‌اش خورد به شهادت رسید. سرش را از تن جدا نموده و نزد نصر بن سیار بردند. [۱۱]. نصر سر یحیی را نزد ولید فرستاد و جنازه یحیی به دستور نصر در جوزجان به دار آویخته شد. [۱۲]. یحیی هنگام شهادت فقط ۱۸ سال سن داشت. مقبره ایشان بین گنبد کاووس و استرآباد است. [۱۳].

عیسی بن زید

مادر عیسی کنیز بود و وقتی که زید جهت دیدار هشام بن عبدالملک به شام می‌رفت، [صفحه ۱۳۸] بین راه در یک دیری مسکن نمود. همان شب مادر عیسی، عیسی را به دنیا آورد که نام عیسی بر او گذاشته شد. عیسی رئیس شرطه عبدالله محض بود و در جنگهای محمد بن عبدالله محض (محمد نفس زکیه) و ابراهیم بن عبدالله محض (شرح حال این دو در صفحات بعد خواهد آمد) شرکت داشته و جهت بیعت گرفتن برای محمد (نفس زکیه) به امام جعفر صادق علیه السلام جسارت‌هایی روا می‌دارد. [۱۴]. وی امام ششم را به زندان افکنده و کلیه دارائی اقوام و خویشان امام را که با محمد (نفس زکیه) بیعت نمی‌کنند مصادره می‌نماید. عیسی بن زید از سران زیدیه است مرد خطرناکی که حاضر بود پای عقیده خود سادات فاطمی را به قتل برساند. وی امامت را جز برای قائم به سیف قائل نبود و در مذهب پیرو اهل سنت بوده است. عیسی سرکردگی سپاه محمد (نفس زکیه) و بعد از او سرکردگی سپاه ابراهیم را به عهده داشت. [۱۵]. بعد از قتل این دو، عیسی متواری شده و به طرف کوفه رفت و به طور ناشناس به زندگی خود ادامه داد تا در زمان خلافت مهدی سومین خلیفه عباسی که همچنان در حال متواری بودن از دنیا برفت. [۱۶].

عبدالله بن معاویه بن عبدالله بن جعفر بن ابیطالب

عبدالله بن معاویه که به ابو معاویه معروف است در سال ۱۲۵ هجری در زمان یزید بن ولید معروف به یزید ثالث (یا ناقص) خروج نمود. [۱۷]. ابو معاویه مردی بخشنده و دلاور ولی بسیار بد رفتار و آدمکش و در سنگدلی بی نظیر بود. [صفحه ۱۳۹] چون بر مردی خشم می‌گرفت دستور می‌داد او را با تازیانه بزنند و خودش مشغول گفتگو با دیگران می‌شد. این افراد اغلب زیر تازیانه می‌مردند. پس از بیعت مردم با یزید ثالث، ابو معاویه بر ضد یزید در کوفه قیام نمود ولی مردم کوفه با وی بیعت و همکاری نکرده و

پیشنهاد کردند که به طرف مشرق (ایران) برود. ابومعاویه قبل از حرکت، با حاکم کوفه به نام عبدالله بن عمر جنگ سختی نمود ولی شکست خورد و به سوی مشرق فرار کرد. در آنجا عده زیادی را با خود همراه ساخته و بر بصره، همدان، قم، ری، اصفهان، و فارس مسلط شد. ابومعاویه برادران خود را به نام حسن، یزید، علی و صالح به ترتیب بر اصطخر، شیراز، کرمان و قم حاکم ساخت. بنی‌هاشم از گوشه و کنار به سوی او روی آوردند که از آن جمله ابوالعباس سفاح و برادرش منصور عباسی بودند. [۱۸]. ابومعاویه به هر کس که به وی روی می‌آورد عطایائی می‌نمود. بعد از این که مروان بن محمد معروف به مروان ثانی (حمار) به خلافت رسید عامر بن ضباره را با لشکری انبوه به جنگ ابومعاویه گسیل داشت. یاران ابومعاویه به جنگ حاضر نشدند و ابومعاویه با برادران خود به خراسان فرار نمود. در خراسان ابومسلم خراسانی عامر بن ضباره را شکست داده بود. عبدالله نزد ابومسلم رفت تا از او یاری جوید. ابومسلم عبدالله را گرفتار و زندانی نمود. [۱۹]. در اینجا اختلاف است که ابومسلم خودش عبدالله را به وسیله زهر کشته و سرش را جهت مروان حمار فرستاد یا عبدالله را زنده تحویل عامل مروان داد و او عبدالله را به قتل رسانده و سرش را نزد مروان فرستاد (سال ۱۲۹ هجری). [صفحه ۱۴۰]

محمد نفس زکیه

پس از شهادت امام حسن مجتبی علیه‌السلام، امام حسین علیه‌السلام بنا به وصیت برادرش با یکی از زنان امام حسن به نام ام‌اسحق ازدواج می‌کند. ام‌اسحق دختر طلحه بن عبدالله تمین (تمیمه) است. از این ازدواج دو پسر به نام حسین اثرم و طلحه و یک دختر به نام فاطمه به دنیا می‌آیند. حسن مثنی فرزند امام حسن مجتبی علیه‌السلام دختری را از عمویش خواستگاری می‌کند. (قبل از وقایع عاشورا). اباعبدالله دختر خود فاطمه را به عقد و ازدواج حسن مثنی در می‌آورد. از این ازدواج سه پسر به دنیا می‌آیند به نام عبدالله (عبدالله محض) حسن مثلث و ابراهیم. عبدالله محض در سال ۷۰ هجری به دنیا آمده و در سال ۱۴۵ در زندان هاشمیه کشته شد. [۲۰]. وی همیشه می‌گفت: من از همه کس به رسول خدا نزدیکترم، چون از دو طرف نسبم به رسول اکرم صلی الله علیه و آله می‌رسد (هم از طرف پدر که پدرش فرزند امام حسن و هم از طرف مادر که مادرش دختر امام حسین بود). عبدالله محض مؤسس مذهب زیدیه بود و رویهم رفته روایت است که وی قائل به امامت امام محمد باقر و امام جعفر صادق بوده و فقط مدعی امامت برای خود و فرزندانش بوده است. [۲۱]. عبدالله نزد عمر بن عبدالعزیز (سال ۹۹ الی ۱۰۱ هجری) بسیار عزیز و صاحب جاه بود. همچنین نزد ابوالعباس سفاح اولین خلیفه عباسی قرب و منزلتی به سزا داشت. روایت شده که عبدالله بسیار زیبا منظر بوده و در خانه حضرت فاطمه زهرا در مدینه به دنیا آمده است. [صفحه ۱۴۱] عبدالله محض با هند دختر ابوعبیده ازدواج نمود. هند زن ثروتمندی بود و قبل از این با عبدالله پسر عبدالملک بن مروان ازدواج کرده بود. چون عبدالله بن عبدالملک از دنیا رفت، عبدالله محض هند را به عقد و ازدواج خود درآورده و از او صاحب دو پسر به نام محمد و ابراهیم و یک دختر به نام زینب گردید. هنگامی که ابی‌جعفر منصور دوانیقی بعد از ابوالعباس سفاح به خلافت رسید، فرمان دستگیری محمد و ابراهیم را که خروج کرده بودند صادر کرد ولی به آنان دست نیافت. [۲۲]. به دستور منصور، عبدالله محض و عده‌ای از خاندان وی را در مدینه دستگیر و به کوفه آورده و زندانی نمودند. [۲۳]. محمد (نفس زکیه) در مدینه خروج کرد و پیکار سختی با سپاهیان منصور نمود. فرماندهی سپاه منصور با حمید بن قحطبه طائی بود که بعد از غلبه بر محمد خودش سر محمد را برید. در حالی که ابی‌جعفر منصور و حمید بن قحطبه طائی قبل از به خلافت رسیدن عباسیان با محمد (نفس زکیه) بیعت کرده بودند. پس از خروج محمد (نفس زکیه) و قتل وی در سال ۱۴۵ هجری، خلیفه (منصور) دستور داد عبدالله محض، حسن مثلث و ابراهیم (هر سه برادر و از فرزندان حسن مثنی) و همچنین علی بن حسن مثلث را در زندان هاشمیه به قتل برسانند. [۲۴]. به فرمان منصور دیگر خویشاوندان عبدالله محض که جمعا هشت نفر بودند آزاد شدند. (یاران عبدالله جمعا سه سال در زندان بودند). [۲۵]. [صفحه ۱۴۲] هم زمان با خروج محمد (نفس زکیه) در مدینه و کشته

شدنش به دست حمید بن قحطبه، ابراهیم برادر محمد نیز در بصره خروج نمود. هدف ابراهیم رفتن به کوفه و جنگ علیه منصور بود. [۲۶]. منصور نامه‌ای به عیسی بن موسی نوشته و فرماندهی سپاه بصره را جهت مبارزه با ابراهیم به وی واگذار کرد. سپاه عیسی در جنگ با ابراهیم شکست خورده و منهزم شد و عیسی پیشاپیش سپاه شکست خورده و فراری وارد کوفه گردید. ابراهیم در بین راه هنگامی که خیال حمله به کوفه داشت و در حال تعقیب لشکریان منصور بود تیر خورده دار فانی را وداع گفت (سال ۱۴۵ هجری). [۲۷]. محمد بن عبدالله محض را جمعی عوام به نام مهدی موعود می‌نامیدند و به همین نام برایش بیعت می‌گرفتند. فقط امام جعفر صادق علیه‌السلام از بیعت با محمد (نفس زکیه) خودداری ورزیده و می‌فرماید: هنوز زمان آمدن مهدی موعود نرسیده است به همین علت عبدالله محض بر امام خشمگین می‌شود. [۲۸].

محمد بن عبدالله بن عمرو بن عثمان بن عفان

یکی دیگر از کسانی که در زندان هاشمیه پس از خروج محمد (نفس زکیه) و به خاطر همکاری با وی کشته شد محمد بن عبدالله بن عمرو است که به او محمد دیباج می‌گفتند. محمد دیباج برادر ناتنی عبدالله محض [۲۹] است. مادر هر دو فاطمه دختر امام حسین علیه‌السلام است که اول با حسن مثنی ازدواج می‌کند و بعد از مرگ حسن به عقد و ازدواج عبدالله بن عمرو در می‌آید (پس از پرداخت فدیه [صفحه ۱۴۳] سوگندی که خورده بود). عبدالله بن عمرو همان شاعری است که به عرجی معروف است. ابن جوزی نقل کرده: منصور به خاطر فریب مردم خراسان امر می‌کند محمد دیباج را گردن زده و سرش را به اهالی خراسان نشان دهند و بگویند این سر محمد بن عبدالله (نفس زکیه) است تا مردم از بیعت و همکاری با محمد بن عبدالله منصرف شوند. [۳۰]. رقیه دختر محمد دیباج زوجه ابراهیم (فرزند عبدالله محض) است. [۳۱].

باورقی

- [۱] چهارده معصوم، عماد زاده / ۸۲۸.
- [۲] چهارده معصوم، عماد زاده / ۸۷۱.
- [۳] ایضا / ۸۴۴.
- [۴] ایضا / ۸۷۵.
- [۵] تاریخ شیعه و فرقه‌های اسلام، مشکور / ۵۹.
- [۶] چهارده معصوم، عمادزاده / ۷۴۹.
- [۷] منتهی الامال، قمی / ۶۳۲.
- [۸] چهارده معصوم، عمادزاده / ۷۵۰.
- [۹] منتهی الامال، قمی / ۶۳۵.]
- [۱۰] ایضا / ۶۳۶.
- [۱۱] ایضا / ۶۳۶.
- [۱۲] بعد از قیام ابومسلم خراسانی کلیه قاتلان یحیی که قبلاً توسط لیستی شناسایی شده بودند به قتل می‌رسند.
- [۱۳] چهارده معصوم، عمادزاده / ۷۵۰.
- [۱۴] منتهی الامال، قمی / ۶۴۳.
- [۱۵] منتخب التواریخ، خراسانی / ۳۵۶.

- [۱۶] منتهی الامال، قمی / ۶۴۳.
- [۱۷] ایضا / ۲۴۸.
- [۱۸] منتخب التواریخ، خراسانی / ۲۲۴.
- [۱۹] منتخب التواریخ، خراسانی / ۲۲۴.
- [۲۰] منتخب التواریخ، خراسانی / ۴۷۹.
- [۲۱] ابوالفرج اصفهانی که خود زیدی مذهب است در مقاتل الطالیین می‌نویسد که عبدالله بن حسن مثنی (عبدالله محض) در زمان خود در فضیلت و دانش و نیکویی مقدم بر دیگر بنی‌هاشم بوده است.
- [۲۲] منتخب التواریخ، خراسانی / ۴۷۸.
- [۲۳] منتهی الامال، قمی، ج ۱ / ۳۲۰.
- [۲۴] منتخب التواریخ، خراسانی / ۴۷۸.
- [۲۵] ابوالعباس سفاح کلا ۴ سال خلافت می‌کند و مدت خلافت منصور دومین خلیفه عباسی ۲۲ سال است. منصور عده کثیری از خاندان نبوت و یاران مولا علی علیه‌السلام را به قتل می‌رساند. خلفای عباسی (برخلاف انتظار اولیه) می‌کوشیدند به هر قیمت که شده نسل شیعیان علوی را از روی زمین محو کنند.
- [۲۶] منتخب التواریخ، خراسانی / ۴۷۹.
- [۲۷] منتخب التواریخ خراسانی / ۴۷۹.
- [۲۸] منتهی الامال، قمی / ۳۲۱ و ۳۲۲.
- [۲۹] با محمد دیباج فرزند امام جعفر صادق علیه‌السلام اشتباه نشود.
- [۳۰] منتهی الامال، قمی، ج ۱ / ۳۲۷.
- [۳۱] ایضا / ۳۲۵.

درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم
 جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِن كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه‌السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیفزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می‌کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم‌السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه‌السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می‌دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف

مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل بیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه www.ghaemiyeh.com جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۲۳۵۰۵۲۴)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: www.ghaemiyeh.com ایمیل: Info@ghaemiyeh.com فروشگاه اینترنتی:

www.eslamshop.com

تلفن ۲۵-۲۳۵۷۰۲۳-۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور

کاربران (۰۳۱۱)۲۳۳۳۰۴۵

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده و لی جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایندانشالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: -۰۶۲۱-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۱۸۰-۰۹۰ IR

۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید

ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنتِ غیبت ما، او را از ما جدا کرده است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می‌فرماید: «ای بنده بزرگوار شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است، هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلی الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می‌داری: مردی اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می‌رهانی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از پیروان ما را دارد، اما تو دریچه‌ای [از علم] را بر او می‌گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می‌دارد و با حجت‌های خدای متعال، خصم خویش را ساکت می‌سازد و او را می‌شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی‌گمان، خدای متعال می‌فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

www.Ghaemiyeh.com

www.Ghaemiyeh.net

www.Ghaemiyeh.org

www.Ghaemiyeh.ir

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

